

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura de Frederico Westphalen
Prefeitura de Frederico Westphalen
Registro de Preços Eletrônico - PE SRP 15/2023

Resultado da Homologação

0001 - LAMPADA VAPOR DE SÓDIO E27 70W SUPER, COM NO MINIMO DE 28.000 HORAS DE VIDA ÚTIL E EFICIÊNCIA LUMINOSA DE NO MINIMO 86 LUMENS POR WATS - LT70W - Valor Referência: 19,20

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|----------------------------------|--------|---------------|-------------|-------------|--|
| ECOLUMEN SOLUCOES ELETRICAS LTDA | LT70W | 1.400 UNIDADE | 12,98 | 18.172,00 | Homologado em 25/07/2023 10:01:05 Por: JOÃO FRANCISCO VENDRUSCOLO |

0002 - LAMPADA VAPOR DE SÓDIO E40 150W, SUPER COM NO MINIMO DE 32.000 HORAS DE VIDA ÚTIL E EFICIENCIA LUMINOSA DE NO MINIMO 102 LUMENS POR WATS - LT150W - Valor Referência: 24,62

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|----------------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| ECOLUMEN SOLUCOES ELETRICAS LTDA | LT150W | 400 UNIDADE | 15,99 | 6.396,00 | Homologado em 25/07/2023 10:01:05 Por: JOÃO FRANCISCO VENDRUSCOLO |

0003 - LAMPADA VAPOR DE SÓDIO E40 250W SUPER COM NO MINIMO DE 32.000 HORAS DE VIDA UTIL E EFICIENCIA LUMINOSA DE NO MINIMO 115 LUMENS POR WATS - LT250W - Valor Referência: 22,38

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|----------------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| ECOLUMEN SOLUCOES ELETRICAS LTDA | LT250W | 150 UNIDADE | 16,79 | 2.518,50 | Homologado em 25/07/2023 10:01:05 Por: JOÃO FRANCISCO VENDRUSCOLO |

0004 - LAMPADA VAPOR DE SÓDIO E40 400W SUPER COM NO MINIMO DE 32.000 HORAS DE VIDA UTIL E EFICIENCIA LUMINOSA DE NO MINIMO 118 LUMENS POR WATS - LT400W - Valor Referência: 25,91

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|----------------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| ECOLUMEN SOLUCOES ELETRICAS LTDA | LT400W | 150 UNIDADE | 26,00 | 3.900,00 | Homologado em 25/07/2023 10:01:05 Por: JOÃO FRANCISCO VENDRUSCOLO |

0005 - REATOR VAPOR SÓDIO 70W ALTO FATOR DE POTENCIA PARA USO EXTERNO (NÃO RECUPERADO). - RVS70-EXT - Valor Referência: 69,64

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-----------------------------------|-----------|---------------|-------------|-------------|--|
| BA LUZ IND.COM.MAT.ELÉTRICOS LTDA | RVS70-EXT | 1.000 UNIDADE | 36,95 | 36.950,00 | Homologado em 25/07/2023 10:01:05 Por: JOÃO FRANCISCO VENDRUSCOLO |

0006 - REATOR VAPOR DE SÓDIO 150W ALTO FATOR DE POTENCIA PARA USO EXTERNO (NÃO RECUPERADO). - Reatec - Valor Referência: 69,99

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-----------------------|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| Comercial Unylux Ltda | Reatec | 300 UNIDADE | 43,00 | 12.900,00 | Homologado em 25/07/2023 10:01:05 Por: JOÃO FRANCISCO VENDRUSCOLO |

0007 - REATOR VAPOR DE SÓDIO 250W ALTO FATOR DE POTENCIA PARA USO EXTERNO (NÃO RECUPERADO). - SA250AE - Valor Referência: 286,36

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|
|------------|--------|------------|-------------|-------------|----------|

| | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|
| | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|

| | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|
| | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|

| | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|
| | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|

| | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|
| | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|

| | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|
| | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|

| | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|
| | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|

| | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|
| | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|

| | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|
| | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|

| | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|
| | | | | | |
|--|--|--|--|--|--|



| | | | | | |
|--|---------|-------------|-------|----------|--|
| GLOBEXX DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA | SA250AE | 100 UNIDADE | 52,70 | 5.270,00 | Homologado em 25/07/2023 10:01:05 Por: JOÃO FRANCISCO VENDRUSCOLO |
|--|---------|-------------|-------|----------|--|

0008 - REATOR VAPOR DE SODIO 400W ALTO FATOR DE POTENCIA PARA USO INTERNO (NÃO RECUPERADO). - SA400AE - Valor Referência: 97,83

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|--|---------|-------------|-------------|-------------|--|
| GLOBEXX DO BRASIL IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA | SA400AE | 100 UNIDADE | 61,85 | 6.185,00 | Homologado em 25/07/2023 10:01:05 Por: JOÃO FRANCISCO VENDRUSCOLO |

0009 - BASE PARA FOTO CÉLULA - tcl - Valor Referência: 8,00

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|--|
| Antunes Comercial Ltda | tcl | 700 UNIDADE | 3,64 | 2.548,00 | Homologado em 25/07/2023 10:01:05 Por: JOÃO FRANCISCO VENDRUSCOLO |

0010 - RELÉ FOTO CONTROLADOR ELETRICO MAGNETICO PARA USO EM CORRENTE ALTERNADA, CORPO EM POLIPROPILENO ESTABILIZADO CONTRA RAIOS ULTRAVIOLETA POTENCIA DE 1000W (CARGA RESISTIVA) - 1800VA 220V (CARGA INDUTIVA) FAIXA DE OPERAÇÃO DE 5 A 20 LUX PARALIGAR E NO MAXIMO 40 LUX PARA DESLIGAR. RELAÇÃO DESLIGAR/LIGAR MINIMA 1,2. DE ACORDO COM ABNT NBR 5123/2016, - EXATRON - Valor Referência: 32,46

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-----------------------|---------|---------------|-------------|-------------|--|
| Comercial Unylux Ltda | EXATRON | 1.400 UNIDADE | 11,00 | 15.400,00 | Homologado em 25/07/2023 10:01:05 Por: JOÃO FRANCISCO VENDRUSCOLO |

0011 - CONECTOR CUNHO VERMELHO TIPO III - CONECTOR - Valor Referência: 4,36

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------------|----------|-------------|-------------|-------------|--|
| USIFER - TERMO CONEXOES LTDA | CONECTOR | 300 UNIDADE | 2,78 | 834,00 | Homologado em 25/07/2023 10:01:05 Por: JOÃO FRANCISCO VENDRUSCOLO |

0012 - FITA ISOLANTE 20M - SIBRATEC - Valor Referência: 7,52

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|----------------------------------|----------|------------|-------------|-------------|--|
| BMH MATERIAIS HIDRULICOS LTDA ME | SIBRATEC | 150 ROLO | 3,52 | 528,00 | Homologado em 25/07/2023 10:01:05 Por: JOÃO FRANCISCO VENDRUSCOLO |

0013 - FIO DE COBRE RÍGIDO 1X1,5 MM - FIO DE COBRE RÍGIDO 1X1,5 MM - Valor Referência: 1,50

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------|------------------------------|-------------|-------------|-------------|--|
| BERNARDO DAMBROS | FIO DE COBRE RÍGIDO 1X1,5 MM | 1.200 Metro | 0,96 | 1.152,00 | Homologado em 25/07/2023 10:01:05 Por: JOÃO FRANCISCO VENDRUSCOLO |

0014 - FIO DE COBRE RÍGIDO 1X2,5MM - FIO DE COBRE RÍGIDO 1X2,5MM - Valor Referência: 8,53

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------|-----------------------------|------------|-------------|-------------|--|
| BERNARDO DAMBROS | FIO DE COBRE RÍGIDO 1X2,5MM | 400 Metro | 1,52 | 608,00 | Homologado em 25/07/2023 10:01:05 Por: JOÃO FRANCISCO VENDRUSCOLO |

0015 - SUPORTE DE PORCELANA E-40 - DECORLUX - Valor Referência: 5,93

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-----------------------|----------|------------|-------------|-------------|--|
| Comercial Unylux Ltda | DECORLUX | 60 UNIDADE | 5,40 | 324,00 | Homologado em 25/07/2023 10:01:05 Por: JOÃO FRANCISCO VENDRUSCOLO |



0016 - SUPORTE DE PORCELANA E-27 - DECORLUX - Valor Referência: 4,63

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-----------------------|----------|-------------|-------------|-------------|---|
| Comercial Unylux Ltda | DECORLUX | 100 UNIDADE | 1,50 | 150,00 | Homologado em 25/07/2023 10:01:05 Por: JOÃO FRANCISCO VENDRUSCOLO |

0017 - CHAVE CONECTORA 25A 220W - decorlux - Valor Referência: 79,59

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------|----------|------------|-------------|-------------|---|
| Antunes Comercial Ltda | decorlux | 15 UNIDADE | 52,00 | 780,00 | Homologado em 25/07/2023 10:01:05 Por: JOÃO FRANCISCO VENDRUSCOLO |

0018 - BRAÇO GALVANIZADO A FOGO 1,5M - 1 - PROPRIA - Valor Referência: 34,00

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|---|---------|-------------|-------------|-------------|---|
| RIWO INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO LTDA | PROPRIA | 500 UNIDADE | 20,97 | 10.485,00 | Homologado em 25/07/2023 10:01:05 Por: JOÃO FRANCISCO VENDRUSCOLO |

0019 - LUMINARIA DE ALUMINIO LP 202 COM GRADE E SUPORTE E27 - TCL - Valor Referência: 137,64

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|---|
| Antunes Comercial Ltda | TCL | 300 UNIDADE | 49,00 | 14.700,00 | Homologado em 25/07/2023 10:01:05 Por: JOÃO FRANCISCO VENDRUSCOLO |

0020 - CABO MULTIPLEX 1X10+10MM - FC - Valor Referência: 3,54

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|------------------------|--------|------------|-------------|-------------|---|
| Antunes Comercial Ltda | FC | 600 Metro | 1,79 | 1.074,00 | Homologado em 25/07/2023 10:01:05 Por: JOÃO FRANCISCO VENDRUSCOLO |

0021 - CONECTOR DERIVAÇÃO CDP 70 (PERFURANTE) - FEK - Valor Referência: 5,69

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|----------------------------------|--------|-------------|-------------|-------------|---|
| BMH MATERIAIS HIDRULICOS LTDA ME | FEK | 350 UNIDADE | 3,76 | 1.316,00 | Homologado em 25/07/2023 10:01:05 Por: JOÃO FRANCISCO VENDRUSCOLO |

0022 - braço galvanizado a fogo 3m-2" - BC-3MT/48,3MM - Valor Referência: 111,77

| Fornecedor | Modelo | Quantidade | Valor Final | Valor Total | Situação |
|-----------------------------------|---------------|-------------|-------------|-------------|---|
| BA LUZ IND.COM.MAT.ELÉTRICOS LTDA | BC-3MT/48,3MM | 100 UNIDADE | 93,75 | 9.375,00 | Homologado em 25/07/2023 10:01:05 Por: JOÃO FRANCISCO VENDRUSCOLO |

JOÃO FRANCISCO VENDRUSCOLO

Autoridade Competente

